
Ismét Nyitrár 
A Nyitrai Pedagógiai Főiskola 

és a Szegedi Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola közötti baráti 
kapcsolat már évek óta számos 
közös fellépést, barátsági estet 
eredményezett. Legutóbb ez év 
júniusában jártunk Nyitrán, 
amikor egy nemzetközi kórus -
fesztivál megnyitóján és gálaest-
jén szerepeltünk versenyen kí-
vül, nagy sikerrel. Ezt a fellé-
pést a pozsonyi televízió rende-
zője is látta, és már akkor ígé-
retet tett, hogy a közös produk-
ciónkat a televízió ősszel felve-
szi. 

Ez' az ígéret valóra vált, és 
most boldogan tettünk, eleget a 
meghívásnak. Lelkes „kis" csa-
patunk összetevője a főiskola 
nőikara, zenekara é6 táncegyüt-
tese vo l t 

Szeptember 26-án reggel két 
autóbusszal indultunk a hosszú 
útra. Megérkezésünkkor hideg 
szendvics és meleg fogadtatás 
várt bennünket. Ezt követően az 
elszállásolásra került sor, még-
pedig a Nyitrától-15 kilométerre 
fekvő Jelenecen, az autócamping 
faházaiban kaptunk helyet En-
nek kevésbé örültünk, hiszen 
igencsak hidegek az éjszakák 
már ilyenkor a hegyekben. Az 
első éjszaka bőröndjeink egész 
tartalmát magunkra szedtük, de 
így is hangosak voltak a szobák 
a fogvacogástól. Hiába találtunk 
az emeletes faházikókban vas-
kályhát, nem tudtuk használni, 
hisz 1 legtöbb helyen hiányzott 
hozzá a kályhacső, s tüzelőanyag 
6em volt a közelben. Szerencsé-
re ez a fagyoskodás mindössze 
egy napig tartott, mert a követ-
kező napokon már vígan duru-
zsoltak a kályhák. 

A komoly munka három napot 
vett igénybe és szinte reggeltől 
késő estig egyfolytában készül-
tek a felvételek. A Kórus zenei 
anyagának a rögzítésével kezdték 
a munkát, nehogy egy újabb hi-
deg éjszaka után teljesen bere-
kedjünk. Számunkra minden 
roppant érdekesnek tűnt, hisz 
még ilyen tévé felvételen nem 

jártunk 
vettünk részt, csak helyszíni 
közvetítéses szereplésünk volt 
korábban. Itt viszont külön vet-
ték fel a zenei anyagot, s utána 
a képfelvétel alatt kellett rátá-
togni, illetve a zenekarnak imi» 
tálni a zenélést, a táncosoknak 
pedig a felvett zenére, dobogás-
ra, tapsolásra táncolni. Termé-
szetesen az ilyen felvételnek 
rendkívül nagy előnyé, hogy a 
felvett zenei anyagok közül a 
legjobbat rögzítik (mi pedig kü-
lön élveztük a tátogást). A kez-
deti nehézségek után olyan ru-
tint szereztünk, hogy a harmadik 
napon már a világ legtermészete-
sebb dolgának tűnt az egész 
felvétel. 

A fárasztó munkát, idegeske-
dést ellensúlyozta az, hogy a 
társaság szóvivői roppant jó han-
gulatot teremtettek a helyzetad-
ta poénokat elsütve. 

Elkísért bennünket erre az út-
ra Hegedűs András főigazgató 
is, aki rövid interjúban meleg 
szavakkal ecsetelte a két intéz-
mény egyre mélyülő baráti kap-
csolatát, s a főiskolák közötti 
együttműködés hasznosságát. 

A tévé felvételek befejezése 
után a nyitrai főiskolások foga-
dást adtak a résztvevők számá-
ra. Az Ínycsiklandó hidegtálak, 
a jó bor, a közös ösztönök és 
éneklések nagyszerű hangulatot 
eredményeztek, s jókedvűen bú-
csúztunk nyitrai barátainktól, 
akik tavasszal ismét ellátogat-
nak hozzánk. Szeptember 30-án 
indultunk haza, s ez a nap is 
tartogatott számunkra érdekes-
séget, hisz a délelőttöt Pozsony-
ban töltöttül«. Sajnos az időjárás 
nem fogadott kegyeibe minket, 
s a zuhogó esőben csak keveset 
láthattunk a szép városból. 

Sok élménnyel, tapasztalattal 
gazdagodva tértünk haza, s egy 
ígéret megvalósulását várva. Azt 
tudniillik, hogy november 17 kö-
rül intervíziós adás keretében 
végignézzük televíziós felvéte-
lünk eredményét, azaz a két fő-
iskola 50 perces színes műsorát, 

SZŰCS ÉVA 

Átadták a JATE biológiai 
tanszékeinek központját 

Négy évvel ezelőtt, 1970. au-
gusztus 19-én került sor Újsze-
geden, a Középfasorban a József 
Attila Tudományegyetem bioló-
giai tömbje alapkövének ünnepé-
lyes letételére, ö tven hónappal 
később október 18-án délelőtt 
pedig átadták az építők Szeged 

JATE ű j oktató-kutató központ-
ja ez MTA újszegedi biológiai 
központjának szomszédságában 
épült fel. 

„A biológiai központ harmadik 
éve fejti ki immár nemzetközi-
leg is elismert tudományos te-
vékenységét. Az eddig kialakult 
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Dr. Polinszky Károly avatóbeszédét tartja 

felszabadulása 30. évfordulójának 
tiszteletére az Y-alakú épület-
komplexum első szárnyát 

A JATE Biológiai Tanszékének 
épülete 84 millió forintos költ-
séggel épült. 20 ezer légköbméte-
res épületéber. négy tanszék ka-
pott helyet. Újszegedre költözött 
az Ady téri épületből a mikrobi-
ológiai, a biokémiai, a genetikai 
és az állatélettani tanszék, vala-
mint izotóplaboratórium. Az elő-
adótermeket, a korszerű oktatói 
és hallgatói laboratóriumokat és 
kutatóhelyiségéket már birto-
kukba is vették a hallgatók és az 
egyetem oktatói. 

Az átadási ünnepségen többek 
között részt vett dr. Polinszky 
Károly oktatási miniszter, dr. 
Márta Ferenc akadémikus, tan-
székvezető egyetemi tanár, a z 
MSZMP KB tagja, dr. Láng Ist-
ván, a Magyar Tudományos 
Akadémia főtitkárhelyettese. Ott 
volt dr. Perjési László, a megyei 
tanács elnöke, dr. Szilágyi Júlia, 
az MSZMP Csongrád megyei bi-
zottságának tagja, dr. Ozvald Im-
re, a városi pártbizottság titkára, 
Szabó G. László, a városi párt-
bizottság osztályvezetője, ár. 
Krajkó András docens, a JATE 
pártbizottságának titkára és 
Papp Gyula, a Városi Tanács el-
nöke. Megjelentek az ünnepélyes 
átadáson az MTA újszegedi bi-
ológiai központjának vezetői, a 
szegedi felsőoktatási intézmények 
képviselői, valamint a társadal-
mi és tömegszervezetek küldöt-
tei. 

Heim János, a DÉLÉP műsza-
ki igazgatóhelyettese az építők 
nevében adta át a biológiai tan-
szék l-es számú épületét, amit 
dr. Fodor Géza akadémikus, a 
József Attila Tudományegyetem 
rektora köszönt meg az egyetem 
vezetői nevében. Ezután dr. Po-
linszky Károly oktatási minisz-
ter tartott avatóbeszédet, amely-
ben a közelmúlt helyi vonatko-
zású történelmi dátumára emlé-
kezve, hangsúlyozta: „Úgy vé-
lem, méltán lehetünk büszkék az 
elmúlt három évtized alkotásai-
ra, s öröm számunkra, hogy a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem ú j 
létesítményének felavatására ak-
kor kerül sor, amikor e vidék 
felszabadulásának 30. évforduló-
jára emlékezünk. A biológiai 
épület nemcsak építőmunkánk 
eredményeinek jelképe, s nem 
csupán a helyi tudományos élet 
objektuma, hanem a magyar fel-
sőoktatás tekintetében is kiemel-
ten fontos bázis. Ez az épület, s 
az itt meginduló munka a bioló-
gusképzés Szegedre koncentrálá-
sának megvalósításához ad fon-
tos segítséget." A továbbiakban 
rámutatott, hogy mily jelentős-
nek éttékeli azt a tép&t, hogy a 

jó kapcsolat biztosítékul szolgál, 
hogy a már szerződésben is rög-
zített együttműködés olyan tar-
talommal telítődik meg, amely 
az ú j biológiai kutatási területek 
eredményes művelését segítik 
elő. Ezt a támogatást a Biológiai 
Központ már eddig Is megadta, 
hiszen évente 10—15 magasszín-

sőoktatás tekintetében is kiemel-
ten fontos bázis első "üteme, 
amely a biológusképzés Szegedre 
koncentrálásának megvalósításá-
hoz ad fontos segítséget. Az épü-
let tervezete szerinti továbbépí-
tése adja majd meg az egyetem 
számára azt a fejlesztést, amit 
több évvel ezelőtt az oktatási és 
tudományos munka hatékonyabb 
művelése érdekében az intéz-
mény a minisztériummal együtt 
beindított, örvendetes azért is az 
épület elkészülte, mert a Kémiai 
Tanszék épületének átadása óta 
— amely 1952-ben volt — az 
egyetem oktatási területtel nem 
gyarapodott, míg ugyanezen idő 
alatt a hallgatói létszám hatvan 
százalékkal nő t t Különösen 
örömmel veszem tudomásul, 
hogy az épület tervezésekor fi-
gyelembe vették a minisztérium 
integrációra irányuló elképzelé-
seit, vegyis az épületben műkö-
dő oktatási egységek részére kö-
zös létesítményeket hoztak létre 
— könyvtár, karbantartó és ja-
vítóműhelyek — amelyek mind 
az itt működő tanszékek fokozott 
együttműködését teszik lehetővé. 
Ez annál is inkább figyelemre-
méltó, mivel az ú j épületbe ki-
költöző oktatási egysegek eddig 
nagyrészt a különböző biológiai 
tanszékek kebelében „megtűrt-
ként" végezték, munkájukat, lé-; 
nyegileg önálló helyiség nélkül. 
Az ú£ szervezejti rendben, e minő-
ségi Változás várhatóan' oktató-
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A JATE biológiai tanszékeinek épülete 
vonalú speciálkollégiumot tarta-
nak a központ kutatói, amelyek 
nemcsak változatosabbá teszik az 
egyetemi oktatást, hanem a leg-
korszerűbb ismeretanyaggal, mű-
szerekkel és módszerekkel ismer-
tetik meg az egyetem hallgatóit 
Ez a lehetőség a közeli jövő pe-
dagógusainak jobb felkészítését 
szolgálja, amely azt is jelenti, 
hogy emelkedik egész oktatásunk 
színvonala. Az eddig említett ok-
tatási együttműködésen túl je-
lentős a biológiai központ és az 
egyetem biológiai tanszékeinék 
tudományos kapcsolata i s . . . Re-
méljük, hogy az előzőekben em-
lített közelség a közös kutatási 
irányokban tovább fokozódik, a 
közös kutatási témák száma nö-
vekedni fog." Dr. Polinszky Ká-
roly avatóbeszédének befejező 
részében rámutatott, hogy most 
már jórészt az egyetem oktatóin 
múlik, hogy az objektív feltéte-
lek megteremtésével a koncepció 
szellemi elvárását is teljesítsék. 
Ezt követő szavaiban megköszön-
te az építők és az egyetemi dol-
gozók munkáját, valamint jókí-
vánságait fejezte ki az ú j létesít-
mény oktatóinak és hallgatóinak. 

Dr. Leindler , László akadé-
mikus, a József Attila Tudo-
mányegyetem Természettudomá-
nyi Karának dékánja a kar ne-
vében szólt az ünnepség résztve-
vőihez. Beszédének elején hang-
súlyozta: „Ez az épület nemcsak 
a helyi tudományos élet jelentős 
ob jek tum^ hanem a msgy^s fefc 

nevelő és tudományos kutató-
munkájuk gyors fejlődését Is 
eredményezni fogja. Ezt azért is 
tekintem jelentősnek, mert a ki-
költözők között ott találjuk a 
biológiai kutatásban fontos mik-
robiológia, genetika és biokémia 
művelőit, a biológia modern ku-
tatásának képviselőit." 

Dr. Leindler László dékán be-
széde után dr. Polinszky Károly 
elvágta az épület bejáratánál fe-
szülő nemzetiszínű szalagot A 
vendégek ezután megtekintették • 
az újonnan átadott létesítmény 
előadótermeit, körbejárták labo-
ratóriumi-kutató egységeit. 

A József Attila Tudomány-
egyetem életében nagy jelentősé-
gű volt az a több, mint négy év-
vel ezelőtti esemény, amikoris 
dr. Márta Ferenc akadémikus, a 
JATE akkori rektora sajtótájé-
koztató keretében bejelentette, 
hogy több éves előkészítő munka 
után elkészültek a JATE bioló-
giai tudományokkal foglalkozó 
tanszékeinek ú j otthont adó épü-
lettömbjének tervel. Az akkori 
tervek tehát testet öltöttek és 
ma már az egyetem oktatóin és 
hallgatóin van a bizonyítás sora, 
hogy igazolják ama tudomány-
telepítési és felsőoktatás fejlesz-
tési koncepció helyességét, amely 
a biológusfejlesztést Szegedre 
koncentrálta és az egyetem bio-
lógiai tanszéki épületének, helyét 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia szegedi Biológiai Központja 
közelében jelölte ki. 
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A fogklinika jubileuma 
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